PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.
	2015  г.
	№
	1856

О внесении изменений в
постановление администрации
города Канска от 16.03.2011 № 284
В  связи с принятием Закона Красноярского края от 05.11.2015 № 9-3802 «О внесении изменений в Закон края  «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта» и отдельные Законы края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 16.03.2011  № 284 «О реализации государственных полномочий по решению вопросов обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта отдельным категориям граждан» следующие изменения:

- подпункты «а» - «г» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) прием заявлений и документов, необходимых для получения социальной карты (в том числе временной) (далее - социальная карта);

б) направление в электронном виде в министерство социальной политики края информации о получателях социальных карт, единых социальных карт Красноярского края;

в) осуществление выдачи, обмена социальных карт, в том числе выдачи дубликатов социальных карт;

г) ведение учета граждан, которые получили социальные карты, единые социальные карты Красноярского края, в том числе в отношении которых окончились сроки действия мер социальной поддержки или изменились учетные данные;»;
- подпункт «е» после слов «социальной карты» дополнить словами «, единой социальной карты Красноярского края».
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (О.М. Персидской) опубликовать данное постановление  в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.11.2015 года.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан